
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC NINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:             /KH - UBND 

 

Bắc Ninh, ngày       tháng 12 năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ khởi công các dự án, công trình quy mô lớn, ý nghĩa chào mừng 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng vào ngày 19/12/2025 

 

 

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại văn bản số 4555/SXD-HĐXD ngày 

08/12/2025 về việc Kế hoạch dự kiến tổ chức khánh thành, khởi công các dự án, 

công trình quy mô lớn, ý nghĩa chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng vào ngày 19/12/2025. 

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh uỷ tại cuộc họp Giao ban ngày 

15/12/2025.  

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ khởi công các dự án, công trình 

quy mô lớn, ý nghĩa chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng đã 

báo cáo, đề xuất với Chính phủ với nội dung như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

Đây là sự kiện chính trị quan trọng, qua đó tổng kết chặng đường 5 năm 

(2021-2025) thực hiện đột phá chiến lược phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, 

hiện đại theo Nghị quyết đại hội Đảng lần thứ XIII, khẳng định những thành tựu 

kinh tế - xã hội đã đạt được và tạo khí thế, động lực mới cho giai đoạn phát triển 

tiếp theo - ghi dấu mốc chính trị trọng đại của đất nước, của tỉnh chào mừng Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Việc tổ chức buổi Lễ phải bảo 

đảm nguyên tắc trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm, đúng quy định pháp luật. 

II. Nội dung Kế hoạch: 

1. Các dự án khởi công ngày 19/12/2025 (dự kiến bắt đầu từ 8h00): 

1.1. Các dự án khởi công đăng ký với Bộ Xây dựng (dự kiến điểm cầu kết nối 

trực tiếp và trực tuyến với Trung ương): 02 dự án 

- Dự án Đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng khu công nghiệp Quế Võ II - 

Giai đoạn 2 của Công ty TNHH Nhân Đạt Tiến. 
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- Dự án Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng Khu công nghiệp 

Phúc Sơn của Công ty Cổ phần Le Delta. 

1.2. Các dự án khởi công do UBND tỉnh tổ chức (không đăng ký với Bộ Xây 

dựng): 02 dự án 

- Dự án đầu tư xây dựng nhà ở xã hội tại Khu đô thị và dịch vụ VSIP Bắc 

Ninh của Công ty TNHH VSIP Bắc Ninh. 

- Dự án Khu nhà ở xã hội tại thôn Nam Ngạn, xã Quang Châu, huyện Việt 

Yên, tỉnh Bắc Giang (nay là phường Nếnh, tỉnh Bắc Ninh) của Công ty Cổ phần 

phát triển nhà và đô thị Newstar. 

2. Tổ chức thực hiện: 

2.1. Phân công các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Lãnh đạo 

UBND tỉnh dự, chủ trì các buổi Lễ: Theo Phụ lục kèm theo.  

2.2. Sở Xây dựng 

- Chủ động liên hệ, làm việc với các bên có liên quan để nắm bắt, thống nhất 

chương trình để tổ chức lễ khởi công, khởi động dự án nhà ở xã hội tại Khu đô thị 

và dịch vụ VSIP Bắc Ninh, dự án Khu nhà ở xã hội tại thôn Nam Ngạn, xã 

Quang Châu, huyện Việt Yên; chỉ đạo tổng thể về các buổi Lễ khởi công. 

- Chủ trì, chỉ đạo các Chủ đầu tư, cơ quan có liên quan hoàn chỉnh các thủ tục, 

điều kiện cơ sở vật chất để tổ chức các buổi Lễ khởi công. 

- Chủ trì, chỉ đạo các đơn vi liên quan chuẩn bị nội dung; xây dựng kịch bản 

chi tiết, chuẩn bị các tài liệu có liên quan,... 

- Chuẩn bị, dự thảo Bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh. 

2.3. Ban Quản lý các Khu công nghiệp 

- Chủ động liên hệ, làm việc với các bên có liên quan để nắm bắt, thống nhất 

chương trình để tổ chức lễ khởi công các dự án Đầu tư xây dựng và kinh doanh kết 

cấu hạ tầng Khu công nghiệp Phúc Sơn, dự án Đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng khu 

công nghiệp Quế Võ II - Giai đoạn 2; chỉ đạo tổng thể về các buổi Lễ khởi công. 

- Chủ trì, chỉ đạo các Chủ đầu tư, cơ quan có liên quan hoàn chỉnh các thủ tục, 

điều kiện cơ sở vật chất để tổ chức các buổi Lễ khởi công. 

- Chủ trì, chỉ đạo các đơn vi liên quan chuẩn bị nội dung; xây dựng kịch bản 

chi tiết, chuẩn bị các tài liệu có liên quan,... 
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- Chuẩn bị, dự thảo Bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo 

Trung ương. 

2.4. Văn phòng UBND tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp cùng Chủ đầu tư và các bên liên quan gửi Giấy mời tới các 

Đại biểu, đón tiếp đại biểu. 

- Phối hợp với Sở Xây dựng, Ban Quản lý các Khu công nghiệp đón tiếp 

đại biểu. 

- Phối hợp với Chủ đầu tư, Sở Xây dựng, Ban Quản lý các Khu công nghiệp 

chuẩn bị các nội dung phát biểu (nếu có); thông cáo báo chí. 

- Kiểm tra, đôn đốc các Sở, ngành, địa phương trong việc triển khai thực hiện.  

2.5. Các chủ đầu tư dự án 

- Xây dựng kịch bản, phân công công việc chi tiết, hình thức tổ chức sự kiện 

tại điểm diễn ra Lễ khởi công. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Xây dựng, Ban Quản lý các Khu 

công nghiệp: Dự thảo, phát hành, gửi Giấy mời; lễ tân đón tiếp; xây dựng nội dung 

phát biểu của Lãnh đạo tỉnh tại buổi Lễ. 

- Chuẩn bị mặt bằng, điều kiện cơ sở vật chất cho tổ chức; sắp xếp vị trí đỗ xe, 

đặt các biển chỉ dẫn giao thông các phương tiện ra vào khu vực tổ chức Lễ khởi công 

đảm bảo an toàn, thuận lợi...; triển khai công tác trang trí khánh tiết hậu cần, đón tiếp 

Đại biểu, sắp xếp chỗ ngồi, chuẩn bị các báo cáo phục vụ buổi Lễ. 

2.6. Công an tỉnh: Triển khai các phương án bảo đảm an toàn, an ninh, phân 

luồng tổ chức giao thông, y tế, phòng cháy chữa cháy tại khu vực tổ chức sự kiện. 

2.7. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Bắc Ninh 

Phối hợp với Chủ đầu tư, Công an tỉnh kiểm tra đảm bảo an toàn khu vực tổ 

chức Lễ khởi công; phối hợp với Công an tỉnh trong công tác đảm bảo an ninh trật 

tự, an toàn cho buổi Lễ. 

2.8. Báo và Phát thanh, truyền hình Bắc Ninh 

- Chủ trì, phối hợp với chủ đầu tư các dự án, VNPT Bắc Ninh bố trí các điều 

kiện kỹ thuật để kết nối trực tuyến (nếu có); đồng thời phối hợp chặt chẽ với Đài 

Truyền hình Việt Nam, Tập đoàn Bưu chính viễn thông Việt Nam (VNPT) tại Bắc 

Ninh cung cấp hình ảnh trực tuyến từ các điểm cầu trên địa bàn địa phương với điểm 

cầu chính. 
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- Đưa tin, tuyên truyền, phổ biến về các Dự án, Lễ khởi công. 

2.9. Trung tâm Thông tin tỉnh, các cơ quan thông tấn, báo chí đóng trên 

địa bàn tỉnh: Đưa tin, tuyên truyền, phổ biến về các Dự án, Lễ khởi công. 

2.10. UBND các phường, xã quản lý địa bàn có dự án 

- Chỉ chỉ đạo các đơn vị liên quan trong công tác chuẩn bị cho Lễ khởi công.  

- Giúp Chủ đầu tư thực hiện đấu nối đường điện, dọn dẹp, vệ sinh môi trường 

khu vực tổ chức Lễ khởi công phối hợp với Công an tỉnh đảm bảo an ninh trật tự, an 

toàn giao thông cho buổi Lễ. 

2.11. Các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh và các đơn vị liên quan: Phối 

hợp tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch. 

Kế hoạch tổ chức Lễ khởi công các dự án, công trình quy mô lớn, ý nghĩa 

chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng để các Chủ đầu tư, 

Sở, ban, ngành và địa phương căn cứ nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá 

trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh các cơ quan, đơn vị chủ động 

phối hợp với Sở Xây dựng, Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Văn phòng UBND 

tỉnh để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo./. 

(UBND tỉnh sẽ có Giấy mời cụ thể đối với từng dự án khi có chỉ đạo chính 

thức của Chính phủ về thời gian và nội dung thực hiện) 

Nơi nhận: 

- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c); 

- Uỷ ban MTTQ tỉnh; 

- Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Ban Nội chính Tỉnh uỷ; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh; 

- UBND các phường, xã; 

- Báo và Phát thanh, truyền hình Bắc Ninh và các cơ 

quan thông tấn, báo chí Trung ương đóng trên địa bàn 

tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh; 

- Văn phòng Đảng uỷ UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP, THĐT, KTN, 

HCQT; 

- Lưu: VT, KTN Hải. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thịnh 

 

 



PHỤ LỤC 

DANH MỤC KẾ HOẠCH DỰ ÁN KHỞI CÔNG, KHÁNH THÀNH CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU TOÀN QUỐC LẦN THỨ XIV CỦA ĐẢNG –

PHÂN CÔNG CÁC ĐỒNG CHÍ ỦY VIÊN BTV TỈNH ỦY, LÃNH ĐẠO UBND TỈNH DỰ, CHỦ TRÌ 

(Dự kiến vào ngày 19/12/2025) 

 

STT 
Tên công trình, dự 

án 

Địa điểm 

tổ chức 

nghi lễ 

Chủ đầu 

tư/cơ 

quan chủ 

quản 

Thông tin chung của công trình, 

dự án 
Tiến độ thực hiện 

Tổng 

mức 

đầu tư 

(tỷ 

đồng) 

Thời gian 

khởi công 

dự kiến  

Thông tin 

đầu mối 

hiện 

trường 

Đầu 

mối cơ 

quan 

phụ 

trách  

Cơ quan, đơn vị dự kiến mời 

tham dự Lễ khởi công, khánh 

thành  

I 
DỰ ÁN ĐĂNG KÝ KHỞI CÔNG VỚI 

BỘ XÂY DỰNG 
02 DỰ ÁN    

 
      

1 

Dự án Đầu tư phát 

triển kết cấu hạ tầng 

khu công nghiệp 

Quế Võ II - Giai 

đoạn 2 

Xã Phù 

Lãng 

Công ty 

TNHH 

Nhân Đạt 

Tiến 

1. Công trình HTKT Khu công 

nghiệp, cấp II 

2. Quy mô:  

Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ 

thuật Khu công nghiệp trên khu 

đất có diện tích khoảng 277,6ha 

- Dự án đã được thẩm định 

báo cáo nghiên cứu khả thi 

- Chủ đầu tư đang phê duyệt 

dự án, hoàn thiện hồ sơ thẩm 

định, phê duyệt bản vẽ thi 

công và làm thủ tục khởi công 

xây dựng 

2.991 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ngày 19/12 

Bà Hoà-

SĐT: 

0912.222

.295 

Ban 

Quản 

lý các 

KCN 

 

1. Đ/c Phạm Hoàng Sơn, Phó 

BT Tỉnh uỷ, Chủ tịch UBND 

tỉnh. 

2. Đ/c Trần Thị Hằng, 

UVBTVTU, Phó CT TT 

HĐND tỉnh. 

3. Đ/c Mai Sơn, UVBTVTU, 

Phó CT Thường trực UBND 

tỉnh; 

4. Đ/c Nguyễn Thị Hà, 

UVBTVTU, Chủ tịch UB 

MTTQ tỉnh. 

5. Đ/c Tạ Đăng Đoan, 

UVBTVTU, BT ĐU phường 

Kinh Bắc. 

 

2 

Dự án Đầu tư xây 

dựng và kinh doanh 

kết cấu hạ tầng Khu 

công nghiệp Phúc 

Sơn 

Xã 

Quang 

Trung 

Công ty 

Cổ phần 

Le Delta 

1. Công trình HTKT Khu công 

nghiệp, cấp II 

2. Quy mô:  

Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ 

thuật Khu công nghiệp trên khu 

đất có diện tích khoảng 123,9ha 

- Dự án đã được thẩm định 

báo cáo nghiên cứu khả thi 

- Chủ đầu tư đang phê duyệt 

dự án, hoàn thiện hồ sơ thẩm 

định, phê duyệt bản vẽ thi 

công và làm thủ tục khởi công 

xây dựng 

1.836 

 

 

 

 

 

 

 

Ngày 19/12 

Ông 

Tuấn-

SĐT: 

0945066

685 

Ban 

Quản 

lý các 

KCN 

 

1. Đ/c Nguyễn Việt Oanh, 

Phó BT Tỉnh uỷ, Chủ tịch 

HĐND tỉnh. 

2. Đ/c Vũ Minh Hiếu, 

UVBTVTU, Trưởng Ban Tổ 

chức Tỉnh ủy. 

3. Đ/c Phạm Văn Tạo, 

UVBTVTU, Chỉ huy trưởng 

Bộ CHQS tỉnh. 

4. Đ/c Phan Thế Tuấn, TUV, 

Phó CT UBND tỉnh. 

 

 

 



II 
DỰ ÁN DỰ KIẾN KHỞI CÔNG DO 

UBND BẮC NINH TỔ CHỨC 
02 DỰ ÁN     

 
      

3 

Dự án đầu tư xây 

dựng nhà ở xã hội 

tại Khu đô thị và 

dịch vụ VSIP Bắc 

Ninh 

Khu 

công 

nghiệp, 

đô thị và 

dịch vụ 

VSIP 

Bắc Ninh 

Công ty 

TNHH 

VSIP 

Bắc Ninh 

1. Công trình xây dựng khu nhà 

ở xã hội cao tầng, cấp II 

2. Quy mô:  

Đầu tư xây dựng nhà ở xã hội 

trên khu đất có diện tích khoảng 

10.332m2 bao gồm 03 toà nhà 

chung cư (01 toà cao 10 tầng, 

02 toà cao 15 tầng) bố trí làm 

nhà ở xã hội; các hạng mục phụ 

trợ và hệ thống hạ tầng kỹ thuật 

ngoài nhà đồng bộ 

1. Đã cấp giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất, đã tổ chức 

lập, thẩm định hồ sơ TKCS; 

lập, thẩm định, phê duyệt thiết 

kế bản vẽ thi công; đang hoàn 

thiện hồ sơ PCCC để trình cấp 

phép xây dựng theo quy định. 

2. Khó khăn, vướng mắc: 

Đang hoàn thiện hồ sơ PCCC 

để trình thẩm định PCCC, cấp 

phép xây dựng 

676,82 

 

 

 

 

 

 

 

Ngày 19/12 

Ông Lê 

Tiến 

Hùng-

SĐT: 

0985040

770 

Sở 

Xây 

dựng-

Phòng 

HĐX

D 

 

1. Đ/c Nguyễn Thị Hương, 

Phó BT TT Tỉnh uỷ. 

2. Đ/c Lâm Thị Hương 

Thành, UVBTVTU, Phó CT 

HĐND tỉnh. 

3. Đ/c Đào Quang Khải, 

UVBTVTU, Phó Chủ tịch 

UBND tỉnh. 

4. Đ/c Nguyễn Đình Lợi, 

UVBTVTU, Trưởng Ban 

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh 

ủy. 

 

4 

Dự án Khu nhà ở xã 

hội tại thôn Nam 

Ngạn, xã Quang 

Châu, huyện Việt 

Yên, tỉnh Bắc 

Giang (nay là 

phường Nếnh, tỉnh 

Bắc Ninh) 

Phường 

Nếnh 

Công ty 

Cổ phần 

phát triển 

nhà và 

đô thị 

Newstar 

1. Công trình xây dựng khu nhà 

ở xã hội cao tầng, cấp II 

2. Quy mô:  

Đầu tư xây dựng nhà ở xã hội 

trên khu đất có diện tích khoảng 

33.003m2 bao gồm 03 toà nhà 

chung cư cao 18 tầng, 1 tầng 

hầm bố trí làm nhà ở xã hội; dãy 

nhà thương mại dịch vụ cao 5 

tầng và các hạng mục phụ trợ, 

hạ tầng kỹ thuật ngoài nhà 

1. Đã cấp giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất, đã tổ chức 

lập, thẩm định hồ sơ TKCS; 

lập, thẩm định, phê duyệt thiết 

kế bản vẽ thi công; đang trình 

thẩm định PCCC, đề nghị cấp 

phép xây dựng theo quy định. 

 

1.012 

 

 

 

 

 

 

Ngày 19/12 

Ông 

Công-

SĐT: 

0982122

568 

Sở 

Xây 

dựng-

Phòng 

HĐX

D 

 

1. Đ/c Trần Huy Phương, 

Phó BT Tỉnh uỷ. 

2. Đ/c Bùi Duy Hưng, 

UVBTVTU, Giám đốc Công 

an tỉnh. 

3. Đ/c Vũ Trí Hải, UVBTV-

TU, Trưởng Ban Nội chính 

Tỉnh ủy; 

4. Đồng chí Ngô Tân 

Phượng, TUV, Phó Chủ tịch 

UBND tỉnh. 
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